Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2013168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013013100168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 4/2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO NO

ÂMBITO DO COREN-PE.

PROCESSO Nº 014/2010
A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Per-

nambuco, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
5905/73, conforme Decisão COREN-PE nº 021/2013, resolve:

PRORROGAR por 2 (dois) anos, o prazo de validade do
concurso público para provimento de vagas, na forma do item 12.5 do
Edital nº 01/2010, de 20 de setembro de 2010, cujo resultado final foi
homologado em 31 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial
da União de 15 de fevereiro de 2011.

SIMONE FLORENTINO DINIZ

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2013 - UASG 389343

Nº Processo: 102171 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de placa
de atendimento para adequação de central de PABX, confome Anexo
I do Edital de Licitação Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
31/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00 . Endereço: Ala-
meda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 31/01/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 14/02/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEX TAVARES ZAMIGNANI
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/01/2013) 389343-00001-2013NE000625

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2013 - UASG 389343

Nº Processo: 102756 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual
de suprimentos de informática conforme especificações do Anexo I -
Termo de Referência e Apenso I ao Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00018 . Edital: 31/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de
12h às 17h59 . Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista -
SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 31/01/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
15/02/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente

(SIDEC - 30/01/2013) 389343-00001-2013NE000625

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
público que, findo o prazo para interposição de recursos relativos à
Primeira Sessão Pública da Concorrência Pública nº 001/2012, não
houve apresentação de recursos. Os envelopes apócrifos (invólucros
nº 01) serão encaminhados à análise da Subcomissão Técnica para
retomada dos trabalhos, conforme item 19.2.6 do Edital de Lici-
tação.

Em 30 de janeiro de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

interesse em assumir a vaga, os acima mencionados deverão apre-
sentar declaração de não aceitação. Na hipótese de mais de um dos
candidatos convocados ter interesse pela referida vaga, serão con-
siderados os critérios contidos no item 8.1 do edital do concurso
01/2009.

MARCO ANTONIO AMIGO

EDITAL Nº 2, DE 30 DE JANEIRO DE 2013
CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO PARA AS INSPETORIAS DE
BARREIRAS E JACOBINA

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando a
homologação do resultado Final do Concurso Público n.º 01/2009 em
27/07/2009, a necessidade de 01 (um) Assistente Administrativo para a
Inspetoria de Barreiras e 01 (um) para a Inspetoria de Jacobina, con-
siderando os itens 2.6, 8.1 e 11.3 do edital do concurso 01/2009,
considerando a classificação dos candidatos habilitados para o Cargo
de Assistente Administrativo das Inspetorias de Barreiras e Jacobina,
resolve CONVOCAR para a Inspetoria de Barreiras: LIDIANE PE-
REIRA BARRETO - 1º lugar; DEYVID SAID DE SOUZA LOPES -
2º lugar, JOELMA BOTO SILVA - 3º lugar; PAULO TIAGO MA-
CHADO LIMA - 4º lugar; JOSIANE ALVES DE SOUZA - 5º lugar e,
para a Inspetoria de Jacobina: MARCIO JOSÉ SIMÕES DA SILVA -
1º lugar; ARIOVALDO MENDES RIOS JUNIOR - 2º lugar; MA-
THEUS AMORIM DOS SANTOS - 3º lugar; a comparecerem na Sede
do Crea-BA ou nas respectivas Inspetorias, para apresentação de do-
cumentos até 15 de fevereiro de 2013, conforme item 11 do edital do
Concurso 01/2009, para contratação em 01/03/2013. Caso não haja
interesse em assumir a vaga, os acima mencionados deverão apresentar
declaração de não aceitação. Na hipótese de mais de um dos can-
didatos convocados ter interesse pela referida vaga, serão considerados
os critérios contidos no item 8.1 do edital do concurso 01/2009.

MARCO ANTONIO AMIGO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Síntese de Comunicação e Marketing LTDA
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Prorrogação de 31/12/2012 à 30/06/2013 do contrato ori-
ginalmente celebrado com tomada de preços 02/2012. ORIGEM: Pro-
cesso n.º2012.22777. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil
Victor César da Frota Pinto - Presidente e Eduardo Odécio Camelo de
Almeida - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: Associação Radiotaxi Faixa Vermelha. OBJETO:
Prestação de serviços de taxi para transporte de passageiros. VALOR
DO CONTRATO: 5% de desconto sobre a tarifa oficial. BASE LE-
GAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 25/01/2013 a
24/01/2013. Signatário: Evandro Murilo Schroeder.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: Fundatec - Fundação Universidade Empresa de Tec-
nologia e Ciências. CNPJ nº 87.878.476/0001-08 OBJETO: Prestação
de serviços de organização, elaboração, correção de provas, análise de
eventuais recursos de candidatos e de toda logística necessária para
realização de concurso público - VALOR TOTAL: R$ 29.104,00 -
BASE LEGAL: Art. 24 XIII da Lei n.º 8.666/93. Signatário: Carlos
Henrique da Cunha Castro.

CONTRATADO: Copel Distribuição S.A. CNPJ nº 04.368.898/0001-
06 - OBJETO: Fornecimento de energia elétrica para o exercício de
2013 nos imóveis localizados nos seguintes municípios: Marechal
Cândido Rondon, Cornélio Procópio, São José dos Pinhais, Gua-
ratuba, Curitiba, Apucarana, Cascavel, Londrina, Maringá, Pato Bran-
co, Ponta Grossa, Realeza, Umuarama, Bandeirantes, Francisco Bel-
trão, Palmas, Cianorte, Foz do Iguaçu, Campo Mourão, União da
Vitória, Castro, Irati, Paranaguá, Telemaco Borba e Toledo - VALOR
ESTIMADO: R$ 293.324,64 - BASE LEGAL: Art. 24, XXII, da Lei
n.º 8.666/93.

CONTRATADO: Departamento de Imprensa Oficial do Estado CNPJ
nº 76.437.383/0001-21 - OBJETO: Publicação de editais e informes
gerais do CREA-PR - VALOR: R$ 52.800,00 - BASE LEGAL: Art.
24 XVI da Lei n.º 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: Companhia de Saneamento do Paraná CNPJ nº
76.484.013/0001-45 - OBJETO: Fornecimento de serviços de água e
esgoto para o exercício de 2013 nos imóveis localizados nos se-
guintes municípios: Curitiba, Apucarana, Cascavel, Guarapuava, Lon-
drina, Maringá, Pato Branco e Ponta Grossa - VALOR ESTIMADO:
R$ 51.062,52 - BASE LEGAL: Art. 25, CAPUT da Lei n.º
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 267.1. Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Federal n°
8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de coquetel e decoração para
a Solenidade de outorga da Comenda de Honra ao Mérito Farma-
cêutico, a se realizar no dia 18/01/2013, no Clube Jaraguá, em Belo
Horizonte, descritos no Lote I do Edital. Conteúdo: Majoração con-
tratual. Contratante: CRF/MG. Contratada: Sandra Mara Buffet Ltda.
Vigência: 15.01.2013 a 15.02.2013. Valor Majorado: R$ 1.251,25.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O CRF/RS firmou os seguintes contratos:
Processo Administrativo nº: 094/2012. Objeto: contratação de em-
presa para fornecimento de equipamentos e softwares de informática,
conforme especificações constantes no Anexo I, do Pregão Eletrônico
CRF/RS 13/2012 - Contrato nº 001/2013 Empresa Contratada: Bar-
queiro Soluções de Escritório Ltda. CNPJ 10.414.402/0001-96 - Valor
R$ 8.000,00. Vigência: doze meses. Data da Assinatura: 15/01/2013.
- Contrato nº 002/2013 Empresa Contratada: Moises Hamersk - Me.
CNPJ 08.833.982/0001-04 Valor R$ 4.038,00. Vigência: doze meses.
Data da Assinatura: 15/01/2013. - Contrato nº 003/2013 Empresa
Contratada: PPL - Comércio e Serviços de Informática Ltda. CNPJ
09.200.360/0001-01 - Valor R$ 1.029,00. Vigência: doze meses. Data
da Assinatura: 15/01/2013. - Contrato nº 004/2013 Empresa Con-
tratada: Saldit Informática Ltda. CNPJ 11.546.269/0001-94 - Valor R$
13.950,00. Vigência: doze meses. Data da Assinatura: 15/01/2013.-
Contrato nº 005/2013 Empresa Contratada: José Carlos Ribas Gon-
çalves. CNPJ 12.690.362/0001-30 - Valor R$ 3.091,00. Vigência:
doze meses Data da Assinatura: 15/01/2013.- Contrato nº 006/2013
Empresa Contratada: Perfil Computacional Ltda. CNPJ
02.543.216/0001-29 - Valor R$ 37.610,00. Vigência: doze meses.
Data da Assinatura: 15/01/2013.- Contrato nº 007/2013 Empresa Con-
tratada: RRL Comércio e Manutenção em Informática Ltda. CNPJ
07.838.200/0001-67 - Valor R$ 4.400,00. Vigência: doze meses. Data
da Assinatura: 15/01/2013.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS CREFITO-2/Nº 1/2013

2ª. Chamada

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 2ª. REGIÃO - CREFITO-2, Autarquia
Federal criada pela Lei nº6.316, de 17 de dezembro de 1975, com
jurisdição nos Estados do Rio de Janeiro e Espírito Santo, por in-
termédio da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
CREFITO-2, torna público que realizará em 20 de FEVEREIRO de
2013 (quarta-feira), às 10:00horas, na Sede da Autarquia, situada na
Rua Felix da Cunha, nº41 - Tijuca - RIO DE JANEIRO/RJ, LI-
CITAÇÃO na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL - 2ª CHAMADA, de acordo com o Inc. III
do Art. 21 da Lei 8.666/93, visando a contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviços de pessoal de MÃO-DE-OBRA
TEMPORÁRIA, sob o regime da Lei nº6.019/74, regulamentada pelo
Decreto nº73.841/74, e, amparado no disposto no art. 22, III, § 3º e
art. 27, inciso II, alínea "a" da Lei nº8.666, de 21.6.93, atualizada pela
de n.º9648, de 27.5.98, e legislação pertinente, sendo de 05(cinco)
"AUXILIAR ADMINISTRATIVO" e, 1(um) "TÉCNICO EM CON-
TABILIDADE", com registro no CRC-RJ, jornada de trabalho de 44
horas semanais, com prazo de duração de 90(noventa) dias, com
início em 06/03/2013, podendo, a critério da Instituição, ser renovado
em até 90(noventa) dias, para atendimento das necessidades do CRE-
FITO-2, de acordo com as condições e especificações constantes das
cláusulas que integram o presente Edital. A empresa licitante deverá
apresentar planilha detalhada de custos. A proposta de preços e do-
cumentação de habilitação serão entregues no local e data espe-
cificados acima. O processo licitatório e a execução do contrato se
regerão pelas disposições contidas na Lei 8.666/93 e suas alterações,
demais normas pertinentes, além das cláusulas e condições descritas
no presente Edital. Os interessados poderão retirar cópia da TO-
MADA DE PREÇOS diretamente na Autarquia ou por solicitação,
via e-mail: licitação@crefito2.org.br. Informações: D. Ana - (21)
2169-2164.

ADRIANA BATISTA DUARTE DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

3ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº: 5986/2012.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 008/2012.
Instrumento: Contrato de prestação de serviços para a produção de
matérias para as revistas institucionais do CREFITO-3.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EDITAL Nº 1, DE 30 DE JANEIRO DE 2013
CONVOCAÇÃO PARA CARGO DE FISCAL E ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO PARA SALVADOR

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia da Bahia, no uso de suas atribuições legais e considerando a
homologação do resultado Final do Concurso Público n.º 01/2009 em
27/07/2009, a necessidade de 01 (um) Fiscal e 03 (três) Assistentes
Administrativos para Salvador, considerando os itens 2.6, 8.1 e 11.3
do edital do concurso 01/2009, considerando a classificação dos can-
didatos habilitados para o cargo de Fiscal e Assistente Administrativo
de Salvador, resolve CONVOCAR para o cargo de Fiscal - Salvador:
ALEXANDRE GERMANO VIEIRA DA SILVA - 5º lugar; IGOR
THADEU DA SILVA LIMA - 6º lugar, RÔMULO DE OLIVEIRA
SANTANA - 7º lugar; THAMAR DOS SANTOS MORAIS - 8º
lugar; ALEXANDRE PURIFICAÇÃO DOS SANTOS - 9º lugar;
para o cargo de Assistente Administrativo - Salvador: MUNIQUE
BARBOSA SODRE - 31º lugar; VIVIANE CARVALHO DOS SAN-
TOS SENA - 50º lugar; ELIDIANE DE SOUZA CRUZ - 51º lugar;
RANIERI SANTOS DAS NEVES - 52º lugar; HARLEI EDUARDO
SOUZA DA PAIXÃO - 53º lugar; MARCELA SOUZA LIMA - 54º
lugar; TANIA CARENINA CRUZ SODRE PEREIRA - 55º lugar;
ROBERTA CAMPOS COSTA LUDUVICE - 56º lugar; ALEX DA
CUNHA NOVAIS - 57º lugar; LUISA MOTA SOARES FERREIRA
- 58º lugar; MICHELLE CAROLINE MARTINS VALOIS - 59º lu-
gar, a comparecerem na Sede do Crea-BA, para apresentação de
documentos até 15 de fevereiro de 2013, conforme item 11 do edital
do Concurso 01/2009, para contratação em 01/03/2013. Caso não haja

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-31T06:01:34-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial